10 ¶ **Q**uod liber contrahens cum ancilla igno  
 ranter quā postmodum dominus eius facit li  
 beram teneat stare cum ea. R. qz non. quia ma  
 trimoniū nullum fuit: r semp ei cōmisiuit ex  
 primo cōsensu qui nullus fuit. ar. c. ad velleya.  
 l. qzuis. fm Hof. r Jo. xxix. q. ij. si quis ingenu  
 us. r Ber. in. c. vlti. de coniu. seruo. quidam ta  
 men tenet qz sit matrimoniū si post manumis  
 sionem illa cognouit eum cōtrahere intendēs  
 qz impedimēto sublato per hoc nihil impedit  
 r verius credo.

11 ¶ **Q**uod liber strahens cū ascriptitia: aut ori  
 ginaria ignoranter teneat matrimoniū. R. fm  
 Hugo. xxix. q. ij. in. prin. qz sic qz edictū de ma  
 trimonio est pbibitōriū. r strahere tales pnt  
 C. de agri. ce. r colo. l. vlti. ideo tenet.

12 ¶ **Q**uid de libero contrahente cum filia serue.  
 vbi de cōsuetudine patric est qz partus sequat  
 patrē. vt in. c. licet. de cōiu. seruo. R. qz si cōsue  
 tudo sit prescripta. l3 mater ei<sup>9</sup> sit serua. qz ve  
 rum erit matrimoniū. vt in. d. c. licet. dūmodo  
 pater sit liber.

13 ¶ **S**ed pone qz liber qui cōtraxit cū serua igno  
 ranter. postmodum sciens serua nihilominus  
 vult matrimoniū esse. sed illa nō vult. nūquid  
 erit. R. qz nō. sed verū est qz cōpelleret ab eccla  
 nisi transfisset ad scda vota.

14 ¶ **Q**uod liber possit ppria aucte ancilla quam  
 ignoranti acceperat vxore dimittere. cōperto qz  
 sit serua. R. qz quo ad thoz certū ē qz sic qz Jo  
 ad cobabitatiōē r3 Ri. in. iij. di. xxxvi. qz nō  
 si ptxit in facie ecclesie: aut coram testibus. se  
 cus si clandestine. sed Jo. r mlti alij sunt con  
 trarie opinionis. qn seruitus est notoria: sicut  
 r in adulterio. de quo habet. j. matrimoniū. iij  
 in. prin. r. s. i. S3 ego dico qz opinio Ricar. est  
 vera quo ad cobabitatiōē. vt p3 in. c. porro. d  
 dino: sed quo ad redditiōē vel petitiōē de  
 bitū est vera secunda opinio. r fm hanc distin

ctionem intellige r limita. d. c. porro.  
 ¶ **Q**uid si seruus strahit mrimoniū cū ancilla 15  
 vel cū libera que scit eū seruu. R. qz l3 de iure ci  
 uili mrimoniū nō teneat vt in. l. cū ancillis. C.  
 de inecf. r inuti. nup. tñ de iure canonico r3. cū  
 stādū est in hac materia spūali. vt in. c. pe. r vl.  
 de secū. nup. r nō. Bar. in. l. privilegia. C. de sa.  
 san. ec. r est gl. in. c. ij. de re. iur. li. vi. Dñ nota  
 qz aut talis seruus vel ancilla ptxarit cū volū  
 tate dñi sui. r tūc magi teneat ad reddendū de  
 bitū vxori qz ad seruitiū dñi. qz ex quo p̄sensit  
 ad matrimoniū videt p̄sensisse ad accessoria. c.  
 prudentia. de offi. dele. r. l. ad legatū. ff. de pecu.  
 nec pōt eū dñs taliter distrabere qz impediāf  
 reddere debitum loco r tpe debito. Aliter fm  
 Sco. in. iij. di. xxxvi. q. i. peccaret mortalit dñs  
 Et idē die si fuit diuersoz dñoz si ambo p̄sens  
 serūt. Et sic intellige r limita Lancre. r alios q  
 vident velle qz nō pōt eos vendere. f. taliter qz  
 redditiō debiti impediāf: aut ptxarunt dño  
 p̄radicente: aut ignorante. r sic l3 teneat mri  
 moniū tñ magis teneat dño qz petenti debitus  
 vt nō do. Anto. Lar. r Jda. et cōiter doc. in. c.  
 de cōiu. ser. et poterit eos vendere ad libitum.  
 Verūtū vt dicit Sco. vbi. s. de bono et equo  
 bz in eoz venditiōe attendere qz sibi possunt  
 reddere debitū. imo dico qz d necessitate teneat  
 si cū equali conditione vtili sibi hoc pōt face  
 re: als non. et sic intellige Sco.